
\SSOCI.VCAO DESPOR'n\ Al.MIRANTF. ADALBERTO M>tS (00165) 
Demonaraçâo do Resultado Jo Exercício de 0 1 / 0 1 / 2 0 2 0 até 31 ,12 /2020 

RCM CONTABILIDADE L I D A - MF 
Diário 9 holha: 87 

Descrição 

Receita 

Receita ordinárias 

Receitas de custeio 

= T o t a l - Receita ordinárias 

Clas^dfleação 

3-1-01 

Exercício Aluai 

1.286.009.43C 

•1.286.009.43C 

Receita operacional 

Receita financeira 

= T o t a I - Receita operacional 

3-3-01 6.446,25C 

•*****6.446,25C 

= T o t a l - Receita **1.292.45S,68C 

J O Í E FiR-viaÍA a> 
' UPrcside 

S M O I - . S DOS REIS 

residente 
CPF;79023061772 

Rosilma Magnavita Lyro 
Contador 

CPF:887.328 2 7 7 - 6 8 C U C R J 6 0 8 5 2 0-4 



ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA AL.vnR.AMi;ADALB£KTO MNES (00165) 
Demonslraçào do Rcswltado do Hxcreicio de 01/01/2020 alé 31-12/2020 

RCM CONTABILIDADF 1 TDA - MC 
Diário :9 tolha. 88 

Descrição 

Cusios e Despesas 

Custos e despesas dos projctos 

Remuneração de Pessoal com Vinculo Empregatício 

Benefícios a Pessoal com vinculo empregatício 

Encargos Sociais 

Serviços prestados 

Cusios cora projctos 

Projeios Diversos 

=Custos com priyetos 

Classificação 

4-1-01 

4-1-03 

4-1-04 

4-1-05 

4-1-07-002 

Exercício Aluai 

49.400.00D 

9.875.90D 

28.9S9.46D 

1S.600.00D 

123.4I9.89D 

***M23.419,89D 

Projeto Força Brasil 

Remimeraçte com Pessoal 

Encargos 5)0ciais 

Despesa aciii in ist rat i v as 

Despesa o atleta 

=Projeto Força Brasil 

4-1-08-001 

4-1-08-002 

4-1-08-004 

4-1-08-005 

184.7Í0.77D 

6S.642.48D 

27.426,20D 

400.00D 

****278.219,45l) 

Projeto Lutando com Energia 

Remuneração com pessoal - Proj. Lutando c/Encrgia 

Encargos Sociais 

Benefícios a pessoal 

Serviços prestados 

Despesa c/publicidade 

=Projeto Lutando com Eitergia 

4-1-09-001 

4-1-09-002 

4-1-09-003 

4-1-09-004 

4-1-09-005 

261.390.92 D 

76.235.53D 

9 680.00D 

II.500.00D 

170.00D 

••••3S8.976.4SD 

= T o t a l - Custos c despesas dos projetos •864,451,150 

Despesas administrativas 

Manutenção de InfraestrtKura 

Serviços <k Comunicação 

Despesas de apoio administrativo 

Serviços Prestados 

Depreciação/Amort iração 

= T o t a l - Despesas administrativas 

4-2-01 

4-202 

4-2-03 

4-2-05 

4-2-11 

-593,884.970 

^i^OÍÍSOD 

. ' 179.Í87.02D 

I9 1OO,00D 

4,201.130 

• •**799 .S8Í .92D 

iéSE FIRMHEA SIMOES . SIMOES DOS REIS 
Presidente 

CTK: 79023061772 

Rosilma Magnavita Lyro 
Contador 

CPF;887.328.277-68 CRC: RJ60852/O-4 

RosHma Magnavita Lyro 
Ttw. d* Amiúde. I * 89 • V. di Mh> 

Wo de JwiKo • W - Cír «87 jaUTT-M 
CM>d«* • CRC • U 060«52/O-( 



ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ALMÍRANTt A D A L B f K T O NINES (00165) 
demonstração do Resultado do Exercício dc 01'01/2020 ate 3 M 2.'2020 

RCM C O M ABU.IDADE l.TOA - ME 
Diário ;9 Folha: 89 

Descrição Classificação Exo-cício Aluai 

Despesas financeiras 

Despesas financeiras 

= T o t a l - Deispesas financeira» 

4-4-01 19 305.12D 

• • • » M 9 . 3 0 5 . I 2 I ) 

Despesas não operacionais 

Perdas eventuais 

= T o t a l - Despesas n9ooperacionais 

4-7-01 1 101.63D 

•1.101.630 

• T o t a l - Custos e Despesas 

RESULTADO DO EXERCÍCIO 

RECEITAS- > 1.292.455,68C 

DESPF..SAS+ CUSrO- > 1 684 439.82D 

DÉFICIT LÍQUIDO DO EXERCÍCIO: • •»391.984.14 • y 

•I.684.439.821) 

Rosilma Magna\iia l \ r o 
Coniador 

CPF:887.328.277-68 CRC: RJ60852/O-4 

Rosikna Magnavita Lyro 
Hw. da Mtod«, «• W • V. (U Pínhi 

Rio de llMire • U • CTF Se7 J2«J7M9 
CBBtídora • CRC • W 060W2/(M 



ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA ALMIRANTE ADALBERTO NUNbS RCM CONTABILIDADE LTDA - ME 
C N P J : 
Demonstração do Resultado do Exercício em 31 12/2020 Diário: 9 Folha: 90 

l 

IMPORTA A PRESENTE DEMONSTRAÇÃO DE 
RESULTADO COM DÉFICIT DE 391.984,14 (TREZENTOS E 
NOVENTA E UM MIL, NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO >̂ 
REAIS E QUATORZE CENTAVOS} DE ACORDO COM A . 
DOCUMENTAÇÃO QUE NOS FOI APRESENTADA, 

RIO DE JANEIRO, 31 DE DEZEMBRO DE 2020 

CPF:79023061772 

' Rosilma Magnavita Lyro 
CONTADOR 

CPF: 887.328.277-68 C R C : RJ60852/O-4 

RosMma Magnavita Lyro 
•ftt». di Mdude, n« 89 - V. (li fwiíii 

CoBtKiír» • CRC • « 0608S2/CM 


